HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày           tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán thu - Chi ngân sách

và các hoạt động tài chính khác xã Bình Thành năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI)

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chính

quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn;

Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của UBND xã

Bình Thành về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách và các hoạt động

tài chính khác năm 2024, xã Bình Thành; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Xã hội; Ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách và các hoạt động tài chính khác xã

Bình Thành năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách xã: 12.657.970.366 đồng (Mười hai tỷ sáu trăm

năm mươi bảy triệu chín trăm bảy mươi nghìn ba trăm sáu mươi sáu đồng)

Trong đó:

- Các khoản thu ngân sách xã hưởng 100%: 53.961.661đ.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 513.527.911đ.

- Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 274.092.130đ.

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 244.659.870đ.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 11.571.728.794đ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2. Tổng chi ngân sách năm 2024 là: 12.028.622.336 đồng.

Trong đó:

- Chi thường xuyên:    9.173.733.343đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:   1.339.016.405đồng

- Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau: 1.515.872.588đồng.

3. Kết dư ngân sách xã: 629.348.030 đồng (Sáu trăm hai mươi chín triệu

ba trăm bốn mươi tám nghìn không trăm ba mươi đồng).

Trong đó:

- Nguồn tiền đất: 629.348.030đ.

Điều 2. Thu, chi các hoạt động tài chính khác năm 2024:

Tống số thu năm 2024 (bao gồm cả số dư năm 2023 chuyển sang):

236.269.250đ.

Tổng số chi năm 2024: 72.050.000đ.

Số còn lại chuyển sang năm 2025 tiếp tục sử dụng: 164.219.250đ

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

- Giao UBND xã lập phương án sử dụng số kết dư ngân sách năm 2024 vào

thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 theo quy

định của Pháp luật.

- Giao Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã và đại biểu HĐND

xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Bình Thành Khóa XX, kỳ

họp thứ Mười một (Kỳ họp chuyên đề lần thứ hai) thông qua ngày 20 tháng 4

năm 2025./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- KBNN Định Hóa;

- Đảng ủy xã;

- UBND xã;

- Các ban của HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các ngành đoàn thể;

- Lưu: VP, KT.

CHỦ TỌA

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ

Đỗ Văn Hướng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:50:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đỗ Văn Hướng<huonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:04:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:04:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:05:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!